

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

26 марта 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 25 декабря 2019 года № 118 «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo-e-dag.ru), 27 декабря 2019 года, № 05004005148) следующие изменения:

- 1) статье 1:
- а) в части 1:
- в пункте 1 слова «в сумме 138 556 481,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 143 559 217,9 тыс. рублей», слова «в сумме 105 310 486,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 110 313 223,0 тыс. рублей»;
- в пункте 2 слова «в сумме 138 556 481,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 155 400 754,5 тыс. рублей»;
- в пункте 3 слова «в сумме 8 291 135,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 7 873 739,7 тыс. рублей», слова «в сумме 417 396,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 0,0 тыс. рублей»;
- в пункте 4 слова «в сумме 8 713,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 8 731,0 тыс. рублей»;
- в пункте 5 слова «дефицит/профицит республиканского бюджета Республики Дагестан в сумме 0,0 тыс. рублей» заменить словами «дефицит республиканского бюджета Республики Дагестан в сумме 11 841 536,6 тыс. рублей»;
 - б) в части 3:
- в пункте 1 слова «в сумме 122 037 462,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 125 800 108,8 тыс. рублей», слова «в сумме 87 475 053,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 91 237 700,3 тыс. рублей», слова «в сумме 133 867 121,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 136 807 058,4 тыс. рублей», слова «в сумме

96 728 997,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 99 668 934,5 тыс. рублей»;

в пункте 2 слова «в сумме 127 252 745,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 131 976 512,3 тыс. рублей», слова «в сумме 132 306 655,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 135 415 676,4 тыс. рублей»;

в пункте 3 слова «в сумме 6 417 535,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 6 000 139,1 тыс. рублей», слова «в суммах соответственно 417 396,0 тыс. рублей и 0,0 тыс. рублей» заменить словами «в суммах соответственно 0,0 тыс. рублей и 0,0 тыс. рублей»;

в пункте 5 слова «в сумме 5 215 283,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 6 176 403,5 тыс. рублей», слова «в сумме 1 560 466,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 391 382,0 тыс. рублей»;

- 2) в статье 4:
- а) в части 1 слова «в сумме 12 038 496,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 15 563 228,1 тыс. рублей»;
 - б) дополнить частью 8 следующего содержания:
- «8. Утвердить Резервный фонд Республики Дагестан на 2020 год в сумме 3 298 375,8 тыс. рублей.

Средства Резервного фонда Республики Дагестан могут направляться в том числе на обеспечение готовности медицинских организаций республики к приему больных с подозрением на коронавирусную инфекцию и проведение необходимых противоэпидемических мероприятий.»;

- 3) в статье 8 слова «219 578,9 тыс. рублей» заменить словами «244 578,9 тыс. рублей»;
 - 4) часть 1 статьи 13 дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:
- «11) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на возмещение затрат, произведенных концессионером в рамках Концессионного соглашения в отношении элементов обустройства автомобильных дорог на территории Республики Дагестан, технологически связанных между собой объектов недвижимого и движимого имущества, работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения на территории Республики Дагестан, в связи с его расторжением;
- перемещение бюджетных ассигнований на обеспечение готовности медицинских организаций республики к приему больных с подозрением на коронавирусную инфекцию и проведение необходимых противоэпидемических мероприятий.»;
 - 5) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Закону Республики Дагестан «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции Закона Республики Дагестан «О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»)